
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 16.2

22. zasedání zastupitelstva konané dne 26. 6. 2023

Věc:
Změna Zásad Regionálního podpůrného fondu

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Rozšíření účelu Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 7. 6. 2023 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

16.2-1 Název: bod 16.2 priloha 1.pdf Zásady Regionálního podpůrného 
fondu Ústeckého kraje U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

schvaluje

Zásady Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje dle přílohy č. 1 tohoto usnesení



Důvodová zpráva:
Ústecký kraj zřídil usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 22/25Z/2015 ze dne 2. 11. 2015 účelově 
určený peněžní fond s názvem „Regionální podpůrný fond Ústeckého kraje“.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje svým usnesením č. 075/15Z/2022 schválilo Rozpočtová pravidla Ústeckého 
kraje, která pro období od 27. 6. 2022 upravují mimo jiné i způsob, kterým bude Ústecký kraj poskytovat 
programové dotace.

Odbor podpory podnikání, inovací a transformace přistupuje k aktualizaci Zásad Regionálního podpůrného 
fondu Ústeckého kraje z důvodu rozšíření účelu tohoto fondu o poskytování finančních podpor z nového 
evropského dotačního nástroje Operačního programu Spravedlivá transformace, který je primárně určen na 
řešení dopadu odklonu od uhlí v nejvíce zasažených regionech České republiky, mezi které Ústecký kraj 
jednoznačně patří. Podpora prostřednictvím tzv. zastřešujících projektů bude určena k financování kulturních 
a kreativních odvětví, začínajících podniků a obecně segmentu malých a středních podniků, dále budou tímto 
způsobem podporovány digitální a inovační vouchery pro malé a střední podniky a také příprava projektů 
veřejného sektoru.
Další oblast aktualizace Zásad Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje souvisí s rozšířením 
podpory výměny neekologických kotlů tzv. kotlíkových dotací o nové programovací období. Financování 
kotlíkových dotací z nového Operačního programu Životní prostředí 2021 – 2027 je zaměřeno na domácnosti 
s nižšími příjmy.

Aktualizace Zásad Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje dle přílohy tohoto usnesení tedy spočívá 
zejména v úpravě článku 3 Účel fondu, kde se do bodu m) (poskytování tzv. „kotlíkových dotací“) doplňuje 
název operačního programu pro nové období a v doplnění nového bodu n), který řeší poskytování dotací v 
rámci Zastřešujících projektů v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace.
Poslední úpravou je vypuštění bodu 1) z Článku 9 – Přechodná ustanovení, který s ohledem na délku 
existence Regionálního podpůrného fondu již není relevantní.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Zpracoval:
Ing. Václav Papřok,
vedoucí oddělení finančního řízení a 
kontroly, odbor podpory podnikání, 
inovací a transformace

Konzultováno:
Mgr. Iva Dvořáková, LL. M.
uvolněný zastupitel

Ing. Pavla Šimáková
vedoucí odboru ekonomického

JUDr. Simona Hejnová,
vedoucí odboru legislativně právního

Mgr. Iva Dvořáková LL.M. (uvolněný zastupitel)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Iva Tomešová (vedoucí odboru)   Ing. Iva Tomešová 12. 6. 
2023

2 Mgr. Iva Dvořáková LL.M. (uvolněný zastupitel)   Mgr. Iva Dvořáková 13. 6. 
2023

Podpis zpracovatele:  Bc. Michaela Janatková


